8. Pero el número septenario contiene un gran misterio. Pues toda proporción y proporcionalidad es según la razón del número ternario y cuaternario; porque es necesario que donde haya proporcionalidad sea entre cuatro términos, según la realidad o según la razón. De donde San Agustín, en el libro primero *De musica*, demuestra que la proporción sube hasta el número de cuatro y que nace de las partes del número cuaternario.

9. Pero este número septenario, que existe, ya en el mundo sensible, ya en el mundo menor, tiene su origen del mundo arquetipo, donde existen las razones causales³ en conformidad con el número septenario. Pues Dios tiene

² Cf. Léxico: *Influencia*.

³ Cf. Léxico: *Razones causales*.

habet rationem triformis causae: originantis, exemplantis, finientis, nec potest esse pluribus modis; unde Apostolus¹²: *Ex ipso et per ipsum et in ipso sunt omnia*.—Ratio autem causandi est secundum quatuor, scilicet sublimitatem potentiae, profunditatem sapientiae, latitudinem benevolentiae, longitudinem aeternitatis; *ut possitis, inquit Apostolus¹³, comprehendere cum omnibus Sanctis, quae sit longitudo et latitudo et sublimitas et profundum*. Potentia creat, sapientia gubernat, benevolentia perficit, aeternitas conservat.

10. Iste numerus universalitatis in mundo, in homine, in Deo est mysterialis. Secundum hunc numerum facit Deus currere mundum istum et Scripturam, quae explicat decursum mundi; et secundum hunc numerum tradi debuit et explicari. Describit ergo Scriptura secundum tempora originalia, figuralia, gratiosa seu salutifera.

11. Tempora originalia consistunt in primis septem diebus, figuralia, ab initio mundi usque ad Christum; ubi novum tempus incipit, licet Salomon¹⁴ dicat: *Nihil sub sole novum*—verum est secundum naturam, sed hoc est super naturam—et post sunt tempora gratiosa. A temporibus originalibus incepit Moyses¹⁵, et ita debuit facere, quia Scriptura primo debuit proferre semina tanquam terra germinans, et post, arbores figurarum, et postea, fructum. Ponuntur ergo septem dies ut tempora originalia. Prima dies, lucis formatae; secunda dies, aquae divisae; tertia dies, terrae fecundae; quarta, lucis siderea; quinta, motivae vitae; sexta, humanae formae; septima, quietis primae.

12. Septem autem sunt tempora figuralia; tempus naturae conditae, purgandae culpa, gentis electae, Legis statutae, regalis gloriae, vocis propheticae, quietis mediae.

13. In novo testamento similiter sunt septem tempora: tempus collatae gratiae, baptismi in sanguine, normae catholicae, legis iustitiae, sublimis cathedrae, clarae doctrinae, pacis postremae.